政策解读： 《中原区卫生健康委员会
关于印发中原区基层医疗卫生机构基本药物制度绩效考核办法（试行）的通知》

一、解读方案
（一）解读提纲。
1. 主要依据
2. 目的意义
3. 目标任务
4. 适用范围
5. 建设标准
6. 其他事项
（1） 解读形式。
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二、解读内容
（1） 主要依据。
1、河南省卫生健康委《关于进一步做好基层医疗卫生机构实施国家基本药物制度绩效考核工作的通知》（豫卫药政〔2019〕10号）
2、郑州市卫生健康委员会 郑州市工业和信息化委员会  郑州市财政局 郑州市市场监督管理局  郑州市医疗保障局《关于完善国家基本药物制度的实施意见》（郑卫药政〔2019〕7号）
（2） 目的意义
巩固国家基本药物制度实施成果，掌握基本药物制度实施情况，规范基层医疗卫生机构药品采购、使用和管理，提高基本药物制度补助资金使用效益，确保国家基本药物制度各项政策落实，保障群众用药安全，减轻患者医药费用负担。
（3） 目标任务
强化基层医疗卫生机构的公益性和责任意识，提高基层医疗卫生机构服务质量和工作效率，为广大人民群众提供优质高效基本医疗卫生服务；根据基层医疗卫生工作人员的德才表现、工作实绩，激励督促认真履行职责，提高政治业务素质，加强工作的积极性、主动性和创造性；加大分配改革力度，使工作人员收入与岗位职责、工作业绩和实际贡献相挂钩，构建合理有序的收入分配格局。
（4） 适用范围
区属各城市公立医院、桐柏路社区卫生服务中心、航海西路社区卫生服务中心、林山寨社区卫生服务中心、须水镇卫生院及村卫生所。
（5） 建设标准
河南省卫生健康委《关于进一步做好基层医疗卫生机构实施国家基本药物制度绩效考核工作的通知》（豫卫药政〔2019〕10号）
（6） 其他事项
 区卫健委负责组织实施区属城市公立医院、桐柏路社区卫生服务中心、航海西路社区卫生服务中心、林山寨社区卫生服务中心及须水镇卫生院的基本药物制度绩效考核工作，须水镇卫生院根据本办法和上级部门相关规定制定本辖区范围内基本药物制度绩效考核方案，组织实施本辖区范围内村卫生所基本药物制度绩效考核工作。

 


